
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

Istituto di Istruzione Superiore 
“A. Cuomo - G. Milone” - Nocera Inferiore 

(Sa)Professionale Statale Polispecialistico 

 

 

Ambito 25 (Sa) - Cod. Mecc. SAIS06800T - C.F. 94065850656 

Via degli Olivetani, 14 - 84014 Nocera Inferiore(Sa) Tel. 0815174019 

E-mail:sais06800t@istruzione.it P.e.c.:sais06800t@pec.istruzione.it 

sito web:www.istitutosuperiorecuomomilone.edu.it 

 

 

Al sito web 

Agli atti 

OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE INCARICO RUP Programma Erasmus+1 Settore Istruzione 

Scolastica Attività KA1 PROGETTI DI MOBILITA’ DI BREVE TERMINE SETTORE SCUOLA 

Convenzione Progetto 2024-1-IT02-KA122-SCH-000196329 

CUP J31I24000230006    

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di 

prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire 

l’arricchimento  dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di 

ricerca e di sperimentazione; 

VISTA   la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, 

gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

 

http://www.istitutosuperiorecuomomilone.edu.it/




 

 
VISTA   la delibera del Consiglio d’Istituto n. 3 del 10.01.2024 con la quale è stato approvato il 

P.T.O.F. per l’a. s. 2023/2024; 

 

VISTA   la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 4 del 29.01.2024 di approvazione del Programma 

Annuale dell’Esercizio finanziario 2024;  

VISTA la delibera del CDI di approvazione del progetto Erasmus 2024-1-IT02-KA122-SCH-

000196329 n. 4 del 10.01.2024; 

VISTA la comunicazione di autorizzazione dell’Agenzia Nazionale Erasmus Plus Indire, prot.n. 

0028159 del 18/06/2024; 

VISTA la Convenzione Progetto 2024-1-IT02-KA122-SCH-000196329 con prot.n. 0037736 del 

30/07/2024: 

VISTO il Decreto di Assunzione in bilancio prot. n. 8869 del 30/08/2024 del finanziamento del 

Progetto ERASMUS PLUS AZIONE KA1- PROGETTI DI MOBILITA’ DI BREVE TERMINE 

SETTORE SCUOLA Convenzione Progetto 2024-1- IT02-KA122-SCH-000196329;  

VISTO l’articolo 5 della legge n° 241 del 7 agosto 1990 che istituisce la figura del RUP 

Responsabile Unico di Procedimento; 

VISTO l’articolo 6 della legge n° 241 del 7 agosto 1990 in relazione ai potenziali conflitti di 

interesse; 

VISTO l’art. 15 del D.lgs. n. 36/2023 che, in sostituzione alla figura del RUP “responsabile Unico 

del Procedimento” istituisce la figura del RUP “Responsabile Unico del Progetto” per l’intero 

intervento; 

VISTO l’art. 16 del Dlgs 36/2023 in relazione ai conflitti di interesse; 

VISTO l’allegato I.2 all’articolo 15 del Dlgs. 36/2023; 

RITENUTO essere in possesso delle competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico di 

Responsabile di Progetto ai sensi del suddetto allegato I.2 articolo 2 comma 5;  

RITENUTO essere in possesso della professionalità richiesta all’articolo 5 comma 2 del suddetto 

allegato I.2; 

 tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto, 

 

 

DECRETA 

Art. 1 incarico 



 

 
Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Progetto ai sensi dell’art. n° 15 del Dlgs. 36/2023 e 

l’articolo 5 della legge n° 241 del 7 agosto 1990 per l’attuazione del Progetto Erasmus+1 Settore 

Istruzione Scolastica Attività KA1 PROGETTI DI MOBILITA’ DI BREVE TERMINE SETTORE 

SCUOLA Convenzione Progetto 2024-1-IT02-KA122-SCH-000196329. 

Art. 2 durata 

L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, 

ivi incluso rendicontazione ed eventuali controlli.  

Art. 3 compiti 

I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dal Dlgs. 36/2023 e dall’articolo 5 della legge n° 241 del 7 

agosto 1990. 

 

 Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Margherita Attanasio 

 


		2024-10-21T12:20:21+0200
	MARGHERITA ATTANASIO




